
МБУ ДО «Центр внешкольной работы с детьми и подростками» 

с.Тербуны 

от 25.10.2023 г.                                                                                      №130 

 

Об итогах районного этапа акций  

«Дорога глазами детей», «Зеленый огонёк», «Знание-жизнь» 

 

На основании приказа МБУ ДО «Центр внешкольной работы с детьми и 

подростками» с. Тербуны от 31.08.2023г. №105 в целях реализации 

государственной программы Липецкой области (подпрограмма 2, мероприятие 

1 «Профилактика дорожно-транспортных происшествий»), регионального 

проекта «Безопасность дорожного движения» подведены итоги районных 

акций «Дорога глазами детей», «Зеленый огонёк», «Знание – жизнь». 

На основании протоколов работы Жюри 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить итоговый протокол районного этапа акции «Дорога глазами 

детей» (Приложение 1) 

2. Утвердить итоговый протокол районного этапа акции «Зелёный огонёк» 

(Приложение 2) 

3. Утвердить итоговый протокол районного этапа акции «Знание - жизнь» 

(Приложение 3) 

4. Наградить грамотами победителей и призёров акций. 

5. МБУ ДО «Центр внешкольной работы с детьми и подростками» с. 

Тербуны направить работы победителей и призеров на областной этап 

акций «Дорога глазами детей», «Зелёный огонёк», «Знание – жизнь». 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                     Пашинцева О.А. 

 

 
 

 

 

 

 



                                     Приложение 1 

 к приказу отдела образования   

 

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 

районного этапа акции «Дорога глазами детей» среди 

обучающихся образовательных организаций 

 

Номинация «Художественно-изобразительное творчество» 

Рисунки 

возрастная категория 4-6 лет 

1 место - Шилов Андрей, воспитанник МБДОУ д/с «Ромашка» с.Тербуны, 

руководители: Захаренко Н.А., Черникова Н.В. 

2 место - Володин Ярослав, обучающийся МБОУ СОШ с.Вторые Тербуны 

(дошкольная группа), руководители: Ульшина О.И., Золотухина И.М. 

2 место - Солодилов Илья, воспитанник МБДОУ д/с «Ромашка» с.Тербуны, 

руководитель: Купавых Г.В. 

2 место - Ключников Константин, воспитанник МАДОУ д/с «Солнышко» 

с.Тербуны, руководители: Волобуева В.А., Крючкова Е.А. 

2 место - Польшакова Александра, обучающаяся МБОУ ООШ с.Новосильское 

(дошкольная группа), руководители: Моргачева О.П., Панарина В.А. 

2 место -Володина Милана, воспитанница МБДОУ д/с «Ромашка» с.Тербуны, 

руководители: Павлова Т.В., Черникова М.С. 

3 место - Золотухина Александра, воспитанница МБДОУ д/с «Ромашка» 

с.Тербуны, руководители: Болгова О.А., Елисеева Е.Ю. 

3 место - Образцов Сергей, обучающийся филиала МБОУ СОШ с.Вторые 

Тербуны в с.Казинка, руководитель: Полехина Е.И. 

3 место - Пузырёв Кирилл, обучающийся МБОУ ООШ с.Марьино-Николаевка 

(дошкольная группа), руководители: Макарцова Н.Н., Плуталова А.Н. 

3 место - Шилин Матвей, воспитанник МБДОУ д/с «Колокольчик» с.Тербуны, 

руководители: Садилина В.А., Полехина Ю.Ю. 

3.Попова Виктория, воспитанница МБДОУ д/с «Колокольчик» с.Тербуны, 

руководитель: Золотухина Н.В. 

возрастная категория 7-10 лет 

1 место – Полехин Андрей, обучающийся МБОУ СОШ с.Тербуны, 

руководитель: Горшкова И.В. 

2 место – Володин Даниил, обучающийся МБОУ СОШ с.Тербуны, 

руководитель: Горшкова И.В. 

2 место -Зверева Полина, обучающаяся МБОУ СШ с.Борки, руководитель: 

Котикова Е.Н. 

3 место – Камынин Артем, обучающийся МБОУ СОШ с.Тербуны, 

руководитель: Вишневская И.И. 



3 место – Болгов Андрей, обучающийся МБОУ СОШ с.Тербуны, 

руководитель: Москвина Н.Н. 

возрастная категория 11-13 лет 

1 место – Болгова Дарья, обучающаяся МБОУ СОШ с.Вторые Тербуны, 

руководитель: Болгова Н.М. 

2 место – Гусева Диана, обучающаяся МБОУ СОШ с.Вторые Тербуны, 

руководитель: Болгова Н.М. 

3 место – не присуждалось. 

возрастная категория 14-18 лет 

1 место – Золотухина Мария, обучающаяся МБУ ДО «Центр внешкольной 

работы с детьми и подростками» с.Тербуны, руководитель: Бубнова Т.В. 

2 место – Ульшина Ульяна, обучающаяся МБОУ СОШ с.Вторые Тербуны, 

руководитель: Ключникова Т.Д. 

3 место – Болгов Вадим, обучающийся МБОУ СОШ с.Вторые Тербуны, 

руководитель: Ключникова Т.Д. 

Плакат 

возрастная категория 11-13 лет 

1 место - Мамедова Елизавета, обучающаяся МБОУ ООШ с.Марьино-

Николаевка, руководитель: Смольянинова И.Н. 

2 и 3 места - не присуждались. 

Книга  

возрастная категория 7-10 лет 

 

1 место - Фомина Алина, обучающаяся МБОУ СОШ с.Тербуны, руководитель: 

Горшкова И.В. 

2 и 3 места - не присуждались. 

Литературное творчество 

Рассказ 

возрастная категория 4-6 лет 

1 место – Корчагин Илья, воспитанник МАДОУ «Солнышко» с.Тербуны, 

руководитель: Шумулина А.И. 

2 и 3 места – не присуждались. 

возрастная категория 7-10 лет 

1 место – Черников Егор, обучающийся МБОУ СОШ с.Тербуны, 

руководитель: Горшкова И.В. 

2 и 3 места – не присуждались. 

Частушки 

возрастная категория 4-6 лет 

1 место – Шепелева Мария, воспитанница МБДОУ д/с. «Колокольчик» 

с.Тербуны, руководители: Черникова Т.А., Пилипенко М.Н. 

2 место – Головченко Максим, воспитанник МБДОУ д/с «Ромашка» 

с.Тербуны, руководители: Черникова Н.В., Захаренко Н.А. 



3 место – не присуждалось. 

Стихотворения 

возрастная категория 4-6 лет 

1 место – Баскаков Евгений, воспитанник МАДОУ д/с «Солнышко» с.Тербуны, 

руководители: Зуева Т.В., Шматова М.А. 

2 место – Рязанцева Ксения, воспитанница МАДОУ д/с «Солнышко» 

с.Тербуны, руководители: Зуева Т.В., Шматова М.А. 

2 место – Чепурина Варвара, воспитанница МБДОУ д/с «Ромашка» с.Тербуны, 

руководители: Павлова Т.В., Черникова М.С. 

2 место – Боровлев Александр, воспитанник МБДОУ д/с «Колокольчик» 

с.Тербуны, руководитель: Золотухина Н.В. 

2 место – Захаренко Виктория, воспитанница МАДОУ д/с «Солнышко» 

с.Тербуны, руководитель: Шумилина А.И. 

2 место – Азенков Дмитрий, воспитанник МБДОУ д/с «Колокольчик» 

с.Тербуны, руководители: Максимова О.В., Гавшина И.В. 

3 место – Ишкова Татьяна, воспитанница филиала МБОУ д/с «Колокольчик» 

с.Тербуны в с.Урицкое, руководители: Шупик И.В., Юрьева Е.Н. 

3 место – Андросов Тимур, воспитанник филиала МБОУ д/с «Колокольчик» 

с.Тербуны в с.Березовка, руководители: Ларичева Н.Д., Карпова Е.Н. 

3 место – Черникова Марина, воспитанник МБДОУ д/с «Колокольчик» 

с.Тербуны, руководители: Кузьмина Т.А., Астафьева Л.Н. 

3 место – Черникова Василиса, воспитанница МАДОУ д/с «Солнышко» 

с.Тербуны, руководители: Волобуева В.А., Крючкова Е.А. 

3 место – Федоров Сергей, обучающийся филиала МБОУ СОШ с.Тербуны в 

с.Ивановка (дошкольная группа), руководители: Немкова Г.Е., Тупикина Г.В. 

  возрастная категория 7-10 лет 

1 место – Полехин Артем, обучающийся МБОУ СОШ с.Тербуны, 

руководитель: Горшкова И.В. 

2 место – Колесникова Дарья, обучающаяся МБОУ СОШ с.Тербуны, 

руководитель: Вишневская И.И. 

2 место – Якунин Мирон, обучающийся МБОУ СОШ с.Тербуны, 

руководитель: Тупикина В.И. 

3 место – Асафьев Александр, обучающийся МБОУ СОШ с.Тербуны, 

руководитель: Горшкова И.В. 

3 место – Вахитов Максим, обучающийся МБОУ СОШ с.Тербуны, 

руководитель: Вишневская И.И. 

возрастная категория 11-13 лет 

1 место – Астафьева Диана, обучающаяся МБОУ СОШ с.Тербуны, 

руководитель: Майдурова А.А. 

2 и 3 места – не присуждались. 

Декоративно-прикладное творчество 

Макеты 



возрастная категория 4-6 лет 

1 место – Чернышова Ольга, воспитанница МАДОУ д/с «Солнышко» 

с.Тербуны, руководители: Петрова Е.В., Джамалутдинова С.А. 

2 место – Харитонов Илья, воспитанник МБДОУ д/с «Колокольчик» 

с.Тербуны, руководители: Садилина В.А., Полехина Ю.Ю. 

2 место – Королева Варвара, воспитанница МАДОУ д/с «Солнышко» 

с.Тербуны, руководители: Гулевская М.А., Максимова Л.Н. 

2 место – Болгова Виктория, воспитанница МАДОУ д/с «Солнышко» 

с.Тербуны, руководители: Титова О.С., Платонова Н.В. 

2 место – Макаров Тимофей, воспитанник филиала МБОУ д/с «Колокольчик» 

с.Тербуны в с.Березовка, руководители: Ларичева Н.Д., Карпова Е.Н. 

2 место – Шилина Арина, воспитанница МБДОУ д/с «Колокольчик» 

с.Тербуны, руководители: Максимова О.В., Гавшина И.В. 

3 место – Каримов Нурали, воспитанник МАДОУ д/с «Солнышко» с.Тербуны, 

руководители: Савишина В.П., Крючкова Е.А. 

3 место – Карпов Андрей, воспитанник МАДОУ д/с «Солнышко» с.Тербуны, 

руководители: Петрова Е.В., Джамалутдинова С.А. 

3 место – Болгов Александр, воспитанник МАДОУ д/с «Солнышко» 

с.Тербуны, руководители: Петрова Е.В., Джамалутдинова С.А. 

3 место – Жулин Роман, воспитанник МБДОУ д/с «Колокольчик» с.Тербуны, 

руководители: Кузьмина Т.А., Астафьева Л.Н. 

3 место – Разина Арина, воспитанница МАДОУ д/с «Солнышко» с.Тербуны, 

руководители: Налетова Е.Б., Платонова Н.В.  

  возрастная категория 7-10 лет 

1 место – Черникова Елизавета, обучающаяся МБОУ СОШ с.Тербуны, 

руководитель: Москвина Н.Н. 

2 место – Бурындина Устинья, обучающаяся МБОУ СОШ с.Тербуны, 

руководитель: Москвина Н.Н. 

3 место – Барсегян Мнацакан, обучающийся МБОУ СОШ с.Тербуны, 

руководитель: Горшкова И.В. 

Работы из бумаги 

возрастная категория 4-6 лет 

1 место – Полухина Ника, воспитанница МБДОУ д/с «Колокольчик» 

с.Тербуны, руководители: Кузьмина Т.А., Астафьева Л.Н. 

2 место – Медведева Алина, воспитанница филиала МБДОУ д/с 

«Колокольчик» с.Тербуны в с.Урицкое, руководители: Шупик И.В., Юрьева 

Е.Н. 

2 место – Болгова Мария, воспитанница МБДОУ д/с «Колокольчик» 

с.Тербуны, руководители: Черникова Т.А., Пилипенко М.Н. 

2 место – Никулин Михаил, воспитанник МБДОУ д/с «Ромашка» с.Тербуны, 

руководители: 

Захаренко Н.А., Черникова Н.В. 



2 место – Маслов Матвей, воспитанник МБДОУ д/с «Колокольчик» с.Тербуны, 

руководители: Садилина В.А., Полехина Ю.Ю. 

3 место – Максимова Анастасия, воспитанница МАДОУ д/с «Солнышко» 

с.Тербуны, руководители: Гулевская М.А., Максимова Л.Н. 

3 место – Астафьева Варвара, воспитанница МАДОУ д/с «Солнышко» 

с.Тербуны, руководители: Волобуева В.А., Крючкова Е.А. 

3 место – Шелякина Анастасия, воспитанница филиал МБДОУ д/с 

«Колокольчик» с.Тербуны в с.Покровское, руководитель: Трубицина Л.А. 

3 место – Бузунова Ульяна, воспитанница МБДОУ д/с «Ромашка» с.Тербуны, 

руководители: Болгова О.А., Елисеева Е.Ю. 

3 место – Жиляков Александр, воспитанник МБДОУ д/с «Ромашка» 

с.Тербуны, руководитель: Купавых Г.В.  

возрастная категория 7-10 лет 

1 место – Кононов Дмитрий, обучающийся МБОУ СОШ с.Тербуны, 

руководитель: Вишневская И.И. 

2 место – Колпаков Артем, Морозов Иван, Алексеев Матвей, обучающиеся 

МБУ ДО «Центр внешкольной работы с детьми и подростками» с.Тербуны, 

руководитель: Шаталова И.В. 

3 место – Золотухин Захар, обучающийся МБОУ СОШ с.Тербуны, 

руководитель: Горшкова И.В. 

Работы из природного материала 

возрастная категория 4-6 лет 

1 место – Кузьмин Константин, Арутюнян Генрик, Котова Полина, 

обучающиеся МБОУ СШ с.Борки (дошкольная группа), руководитель: Лешова 

С.И. 

2 место – Кретов Матвей, обучающийся МБОУ СШ с.Борки (дошкольная 

группа), руководитель: Шамрина С.А. 

3 место – Регета Никита, воспитанник МБДОУ д/с «Ромашка» с.Тербуны, 

руководители: Захаренко Н.А., Черникова Н.В. 

Лепка 

возрастная категория 4-6 лет 

1 место – Левина Маргарита, Селина Евгения, воспитанницы МБДОУ д/с 

«Колокольчик» с.Тербуны, руководители: Золотухина Н.В., Пилипенко М.Н. 

2 место – Золотухина Мария, воспитанница МБДОУ д/с «Колокольчик» 

с.Тербуны, руководители: Максимова О.В., Гавшина И.В. 

2 место – Карпов Дмитрий, Степаненко Вероника, воспитанники МБДОУ д/с 

«Колокольчик» с.Тербуны, руководители: Черникова Т.А., Пилипенко М.Н. 

2 место – Калмыков Матвей, воспитанник МАДОУ д/с «Солнышко» 

с.Тербуны, руководители: Титова О.С., Платонова Н.В. 

3 место – Сенюкова София, воспитанница МБДОУ д/с «Ромашка» с.Тербуны, 

руководители: Панова В.А., Жилякова Е.А. 



3 место – Макаров Тимофей, воспитанник филиала МБДОУ д/с «Колокольчик» 

с.Тербуны в с.Березовка, руководители: Ларичева Н.Д., Карпова Е.Н. 

  3 место – Гушпет Артем, обучающийся филиала МБОУ СОШ с.Тербуны в 

с.Ивановка (дошкольная группа), руководители: Немкова Г.Е.,Тупикина Г.В. 

возрастная категория 7-10 лет 

1 место – Грядунова Ангелина, обучающаяся МБОУ СОШ с.Тербуны, 

руководитель: Волобуева Т.А. 

2 место – Ледовских Милана, обучающаяся МБОУ СОШ с.Тербуны, 

руководитель: Тупикина В.И. 

3 место – Шамрина Александра, обучающаяся МБОУ СШ с.Борки, 

руководитель: Котикова Е.Н. 

Модель 

возрастная категория 4-6 лет 

1 место – Володина Вера, воспитанница МБДОУ д/с «Колокольчик» 

с.Тербуны, руководители: Садилина В.А., Полехина Ю.Ю. 

2 место – Болгов Дмитрий, Симонова Ульяна, Шепелев Матвей, воспитанники 

МБДОУ д/с «Колокольчик» с.Тербуны, руководители: Максимова О.В., 

Гавшина И.В. 

2 место – Болгова Валерия, воспитанница МАДОУ д/с «Солнышко» с.Тербуны, 

руководители: Петрова Е.В., Джамалутдинова С.А. 

3 место – Самохина Диана, воспитанница МАДОУ д/с «Солнышко» с.Тербуны, 

руководители: Кононова Н.В., Хохлова Л.А. 

3 место – Пахомов Данил, воспитанник филиала МАДОУ д/с «Солнышко» 

с.Тербуны в д.Петровское, руководители: Андреева Л.М., Болгова А.В.  

возрастная категория 7-10 лет 

1 мест - Бакина Дарья, обучающаяся МБОУ СОШ с.Тербуны, руководитель: 

Москвина Н.Н. 

2 и 3 места- не присуждались. 

Работы с тканью 

возрастная категория 4-6 лет 

1 место – Майдурова София, воспитанница МБДОУ д/с «Колокольчик» 

с.Тербуны, руководитель: Золотухина Н.В. 

2 место – Каторгин Максим, обучающийся МБОУ СШ с.Борки (дошкольная 

группа), руководитель: Иванова Е.Д. 

3 место – Белокопытова Виталина, воспитанница МБДОУ д/с «Колокольчик» 

с.Тербуны, руководители: Максимова О.В., Гавшина И.В.  

возрастная категория 7-10 лет 

1 место – Черников Степан, обучающийся МБУ ДО «Центр внешкольной 

работы с детьми и подростками» с.Тербуны, руководитель: Черникова М.Н. 

2 место – Шилина Кристина, обучающаяся МБУ ДО «Центр внешкольной 

работы с детьми и подростками» с.Тербуны, руководитель: Волкова Н.Н. 

3 место - не присуждалось. 



 

Развивающие игры 

возрастная категория 4-6 лет 

1 место – Алексеев Илья, воспитанник МАДОУ д/с «Солнышко» с.Тербуны, 

руководители: Якунина Г.В., Парахина Л.Н., Караваева О.Н. 

2 место – Шилина Арина, Пахомов Ярослав, Картавцев Илья, воспитанники 

МБДОУ д/с «Колокольчик» с.Тербуны, руководители: Максимова О.В., 

Гавшина И.В.  

 2 место – Максимов Константин, Евсюкова Валерия, воспитанники МБДОУ 

д/с «Колокольчик» с.Тербуны, руководители: Черникова Т.А., Пилипенко М.Н. 

3 место – Морнева Мария, воспитанница МБДОУ д/с «Колокольчик» 

с.Тербуны, руководители: Садилина В.А., Полехина Ю.Ю.  

возрастная категория 7-10 лет 

1 место – Королева София, обучающаяся МБОУ СОШ с.Тербуны, 

руководитель: Пылева Т.Н. 

2 место – Матвеев Виталий, обучающийся МБОУ СОШ с.Тербуны, 

руководитель: Вишневская И.И. 

3 место – не присуждалось. 

Наглядные пособия 

возрастная категория 4-6 лет 

1 место – Стрельникова Полина, воспитанница МБДОУ д/с «Колокольчик» 

с.Тербуны, руководители: Садилина В.А., Полехина Ю.Ю.  

2 место – Бобков Артем, Дементьева Екатерина, Ульшин Данил, воспитанники 

МБДОУ д/с «Колокольчик» с.Тербуны, руководители: Максимова О.В., 

Гавшина И.В.  

3 место – не присуждалось. 

Летбук 

возрастная категория 4-6 лет 

1 место – Наумова Ариадна, воспитанница МАДОУ д/с «Солнышко» 

с.Тербуны, руководители: Караваева О.Н., Парахина Л.Н., Якунина Г.В.  

2 и 3 места - не присуждались. 

Куклы 

возрастная категория 4-6 лет 

1 место – Шатских Есения, воспитанница МБДОУ д/с «Колокольчик» 

с.Тербуны, руководитель: Золотухина Н.В.  

2 и 3 места - не присуждались. 

Вязание 

возрастная категория 4-6 лет 

1 место – Рябова Полина, воспитанница МАДОУ д/с «Солнышко» с.Тербуны, 

руководители: Савишина В.П., Крючкова Е.А. 

2 и 3 места - не присуждались. 

возрастная категория 7-10 лет 



1 место – Шатских Ева, обучающаяся МБОУ СОШ с.Тербуны, руководитель: 

Щетинина Л.В. 

2 место – Бормотова Екатерина, обучающаяся МБОУ СОШ с.Тербуны, 

руководитель: Волобуева Т.А. 

2 место – Чесноков Иван, обучающийся МБОУ СОШ с.Тербуны, 

руководитель: Перекрестова Г.И. 

3 место – Зеленцова Анна, обучающаяся МБОУ СОШ с.Тербуны, 

руководитель: Перекрестова Г.И. 

 

Сувенир 

возрастная категория 7-10 лет 

1 место – Самохин Александр, обучающийся МБОУ СОШ с.Тербуны, 

руководитель: Москвина Н.Н. 

2 и 3 места - не присуждались. 

Аппликация из пенопластовых шариков» 

возрастная категория 4-6 лет 

1 место – Балашова Мария, воспитанница МБДОУ д/с «Колокольчик» 

с.Тербуны, руководители: Садилина В.А., Полехина Ю.Ю. 

2 место – Балашов Александр, воспитанник МБДОУ д/с «Колокольчик» 

с.Тербуны, руководители: Максимова О.В., Гавшина И.В. 

3 место – не присуждалось. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

ИТОГОВЫЙ ПРИКАЗ 

районного этапа акции «Зелёный огонёк» 

 

Среди организаций дошкольного образования: 

1 место – МАДОУ д/с «Солнышко» с. Тербуны Тербунского муниципального 

района, руководитель – Хромых Вера Владимировна. 

2 и 3 места не присуждались. 

 

Среди организаций дополнительного образования: 

1 место –МБУ ДО «Центр внешкольной работы с детьми и подростками» с. 

Тербуны. 

2 и 3 места не присуждались. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение 3 

ИТОГОВЫЙ ПРИКАЗ 

районного этапа акции «Знание - жизнь» 

 

Номинация: 

                  «Лучший воспитатель дошкольного учреждения»: 

1 место – Иванова Елена Дмитриевна, воспитатель МБОУ СШ с.Борки. 

2 и 3 места не присуждались. 

 

 


